¹⁰⁵ *De suis tentationibus*, 53A-D. Gäbe, pp. 324-326: «Cum ergo monasterium nostrum in urbe Ratispona constitutum varia episcoporum persecutione destrui viderem/, ibique per triginta annos meliora sperans subsisterem/, occulto Dei iudicio longe aliter quam sperarem/ evenit/. Qualiter autem destructio tanta evenerit/, quia nec breviter proferri valet/, nec ineptias tantas hic exponere libet/, aliis proferenda relinquo: hoc solummodo enarrans, quia cum exteriora et interiora monasterii nostri commoda penitus destrui sensissem/, et contra haec nil praevaluissem/, quin imo a fratribus quibusdam juvenibus quibus displicebam apud episcopum accusatus, varias mihi minas ab illo illiusque familiaribus agi saepius audissem/, tunc, petita ab abbate licentia, ad monasterium Fuldense quasi cito reversurus perrexi. Verumtamen non dubito, quia tantam destructionem nemo in nos agere posset, nisi justo Dei iudicio peccatisque nostris exigentibus permissus: quod scilicet exinde palam datur intelligi, quia in ipso discessionis meae anno, qui erat ab incarnatione Domini 1062, miserando semperque lugendo igne combustum est coenobium nostrum».

¹⁰⁶ *Ibíd.*, 55B. Gäbe, p. 332: «Cum autem assiduis epistolis per monasterii nostri fratres quosdam revocatus ad patriam nollem cito reverti, [tam] propter [persecutionem supradictam quam per] illorum fratrum, inter quos tunc commorabar, petitionem omnimodis enim precibus ut illos non desererem efflagitabant, vix tandem ab illis remeandi licentiam obtinui».

En 1066, de regreso a Ratisbona, pasa por el Monasterio de Amorbach, donde es muy bien recibido por el abad, y permanece un año. Allí redacta el sermón *Quomodo legendum sit in rebus visibilibus*. En 1067 regresa a San Emeramo no sin antes averiguar que la situación con respecto a él estuviera tranquila¹⁰⁷. De regreso en su patria monástica, retoma sus actividades de estudio. Aquí compone la primera parte de *De suis tentationibus*; *De cursu spirituali*, la carta *Cur Deus bona et mala accidere permittat* y la segunda parte de *De suis tentationibus*. Junto a estas actividades realiza las de docencia que le quitaban el tiempo para escribir. Pidió que se lo liberara de ambos cargos, decano y docente pero los mantuvo un tiempo. Viendo la destrucción de la religión por todos lados y que algunos abades y obispos dejaban de lado sus tareas específicas por otras cuestiones seculares, Otloh se dedica a escribir a fin de remediarlo para ser útil al alma. Piensa que nadie habría de escucharle de utilizar un lenguaje cotidiano y decide recurrir a la Escritura, así nació *De cursu spirituali*, los sermones, las cartas y las plegarias¹⁰⁸.